



(99)991837496
(99)992122389

WAGNER DE LIMA MORAIS (SPLITER REFRIGERAÇÃO)
CNPJ: 36.661.301/0001-03 INSC. EST. 12.639493-8
AVENIDA GONÇALVES DIAS, SN – CENTRO DOM PEDRO-MA 65765-000

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA

SEGUE OS ITENS RELACIONADOS REFERENTE AO PREGÃO 009/2021

MANUTENÇÃO PREVENTIVA - CONDICIONADORES DE AR						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. DE APARELHOS INSTALADOS	QUANT. ESTIMADO DE CHAMADOS ANUAL	UND.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 7.000 BTUs	15	180	CHAMADO	R\$ 48,00	R\$ 8.640,00
2	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 9.000 BTUs	85	1.020	CHAMADO	R\$ 48,00	R\$ 48.960,00
3	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 10.000 BTUs (JANELA)	10	120	CHAMADO	R\$ 48,00	R\$ 5.760,00
4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 12.000 BTUs	210	2.520	CHAMADO	R\$ 48,00	R\$ 120.960,00
5	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 24.000 BTUs	30	360	CHAMADO	R\$ 48,00	R\$ 17.280,00
6	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT / JANELA	10	120	CHAMADO	R\$ 168,00	R\$ 20.160,00
TOTAL						R\$ 221.760,00

MANUTENÇÃO CORRETIVA - CONDICIONADORES DE AR						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. DE APARELHOS INSTALADOS	QUANT. ESTIMADO DE CHAMADOS ANUAL	UND.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 7.000 BTUs	15	15	CHAMADO	R\$ 112,00	R\$ 1.680,00
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 9.000 BTUs	85	85	CHAMADO	R\$ 112,00	R\$ 9.520,00
3	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 10.000 BTUs (JANELA)	10	10	CHAMADO	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00
4	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 12.000 BTUs	210	210	CHAMADO	R\$ 112,00	R\$ 23.520,00
5	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 24.000 BTUs	30	30	CHAMADO	R\$ 149,33	R\$ 4.479,90
TOTAL						R\$ 40.319,90

INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UND.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	
1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS.	55	UND.	R\$ 293,33	R\$ 16.133,15	



2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS.	85	UND.	R\$ 293,33	R\$ 24.933,05
3	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS.	27	UND.	R\$ 341,33	R\$ 9.215,91
4	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS.	37	UND.	R\$ 501,33	R\$ 18.549,21
5	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS.	17	UND.	R\$ 581,33	R\$ 9.882,61
TOTAL					R\$ 78.713,93

PEÇAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UND.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	COMPRESSOR P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 7.000 E 7.500 BTUS.	5	UND.	R\$ 534,56	R\$ 2.672,80
2	COMPRESSOR P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 E 10.000 BTUS.	16	UND.	R\$ 534,56	R\$ 8.552,96
3	COMPRESSOR P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS.	45	UND.	R\$ 613,56	R\$ 27.610,20
4	COMPRESSOR P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS.	7	UND.	R\$ 1.079,66	R\$ 7.557,62
5	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 7.000 E 7.500 BTUS.	15	UND.	R\$ 105,33	R\$ 1.579,95
6	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 E 10.000 BTUS.	50	UND.	R\$ 105,33	R\$ 5.266,50
7	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS.	80	UND.	R\$ 105,33	R\$ 8.426,40
8	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS.	13	UND.	R\$ 105,33	R\$ 1.369,29
9	CHAVE CONTATORA P/ AR CENTRAL DE AR DE 24.000 A 36.000 BTUS.	11	UND.	R\$ 259,99	R\$ 2.859,89
10	HÉLICE P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 7.000 E 7.500 BTUS.	4	UND.	R\$ 124,80	R\$ 499,20
11	HÉLICE P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 E 10.000 BTUS.	29	UND.	R\$ 124,80	R\$ 3.619,20
12	HÉLICE P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS.	40	UND.	R\$ 142,99	R\$ 5.719,60
13	HÉLICE P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS.	7	UND.	R\$ 215,80	R\$ 1.510,60
14	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 7.000 E 7.500 BTUS.	3	UND.	R\$ 254,80	R\$ 764,40
15	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 E 10.000 BTUS.	23	UND.	R\$ 280,80	R\$ 6.458,40
16	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS.	44	UND.	R\$ 335,40	R\$ 14.757,60
17	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS.	5	UND.	R\$ 374,40	R\$ 1.872,00
18	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 7.000 E 7.500 BTUS.	4	UND.	R\$ 254,80	R\$ 1.019,20
19	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 E 10.000 BTUS.	20	UND.	R\$ 254,80	R\$ 5.096,00
20	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS.	40	UND.	R\$ 254,80	R\$ 10.192,00
21	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS.	6	UND.	R\$ 302,89	R\$ 1.817,34
22	PLACA EVAPORADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 7.000 E 7.500 BTUS.	4	UND.	R\$ 257,40	R\$ 1.029,60
23	PLACA EVAPORADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 E 10.000 BTUS.	24	UND.	R\$ 257,40	R\$ 6.177,60
24	PLACA EVAPORADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS.	38	UND.	R\$ 259,99	R\$ 9.879,62
25	PLACA EVAPORADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS.	4	UND.	R\$ 330,19	R\$ 1.320,76
26	PLACA DISPLAY P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 7.000 E 7.500 BTUS.	4	UND.	R\$ 174,19	R\$ 696,76




27	PLACA DISPLAY P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 E 10.000 BTUS.	24	UND.	R\$ 174,19	R\$ 4.180,56
28	PLACA DISPLAY P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS.	38	UND.	R\$ 174,19	R\$ 6.619,22
29	PLACA DISPLAY P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS.	4	UND.	R\$ 148,20	R\$ 592,80
30	SENSOR TEMPERATURA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 7.000 E 7.500 BTUS.	7	UND.	R\$ 101,40	R\$ 709,80
31	SENSOR TEMPERATURA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 E 10.000 BTUS.	28	UND.	R\$ 106,60	R\$ 2.984,80
32	SENSOR TEMPERATURA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS.	50	UND.	R\$ 106,60	R\$ 5.330,00
33	SENSOR TEMPERATURA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS.	5	UND.	R\$ 106,60	R\$ 533,00
34	SENSOR TEMPERATURA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 36.000 BTUS.	4	UND.	R\$ 108,05	R\$ 432,20
35	SENSOR DE DEGELO P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 7.000 E 7.500 BTUS.	4	UND.	R\$ 106,60	R\$ 426,40
36	SENSOR DE DEGELO P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 E 10.000 BTUS.	23	UND.	R\$ 106,60	R\$ 2.451,80
37	SENSOR DE DEGELO P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS.	54	UND.	R\$ 106,60	R\$ 5.756,40
38	SENSOR DE DEGELO P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS.	7	UND.	R\$ 106,60	R\$ 746,20
TOTAL					R\$ 169.088,67
TOTAL GLOBAL					R\$ 509.882,50

VALOR GLOBAL: R\$ 509.882,50 (SEISCENTOS E NOVE MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)

PROPOSTA VALIDA POR: 90 DIAS

Dom Pedro-MA, 02 de Setembro de 2021


WAGNER DE LIMA MORAIS - SPLI REFRIGERAÇÃO
CNPJ: 36.661.301/0001-03
Wagner De Lima Moraes
Empresário
RG nº 031035912006-1. e CPF nº. 035.909.193-88